
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Premesso che con convenzione sub Rep. n. 18.452 in data 29.08.1997, la Regione Emilia Romagna ha 

concesso al Comune di Cattolica, in comodato gratuito, la motogru ASCOM BOAT-HOIST LBS 160 da 150,00 

tonnellate da ubicarsi presso lo scalo di alaggio del porto per le relative operazioni portuali di varo e alaggio 



unità da diporto e motopescherecci;

- che l'art. 5 della sopra citata convenzione prevede che per la gestione operativa del mezzo il 

comodatario possa avvalersi di un soggetto esterno mediante apposito contratto;

- che, a tal uopo, il Comune di Cattolica ha stipulato apposita convenzione sub Rep. n. 18547 del 

17.11.1997 con il cantiere navale G.A.M. di Arcieri Tonino & C. S.n.c. per l'esercizio e la gestione operativa del 

mezzo che, all'epoca, era ubicato su area demaniale marittima mentre ora, a seguito dei lavori di ristrutturazione 

dell'intero comparto portuale, è ubicato su area comunale;

Considerato che la predetta motogru risulta vetusta e deteriorata per il solo effetto dell'uso;

 

- che, per quanto sopra, il Comune di Cattolica è intenzionato a concordare con la Regione Emilia 

Romagna la risoluzione anticipata del comodato gratuito de quo, tuttora vigente in virtù dell'art. 9 che ne prevede 

la durata decennale con tacito rinnovo salvo disdetta da parte di uno dei due contraenti con comunicazione scritta 

entro sei mesi dalla naturale scadenza;

- che la predetta convenzione tra il Comune di Cattolica e il cantiere navale G.A.M. di Arcieri Tonino & 

C. S.n.c. risulta in scadenza per il prossimo 16.11.2007;

- che una così imminente scadenza può legittimamente giustificare una proroga tecnica di mesi sei della 

sopra citata convenzione, atteso che necessita concordare con la Regione Emilia Romagna la risoluzione del 

contratto di comodato gratuito, tanto più le modalità di restituzione o di altra eventuale destinazione del mezzo 

che, come ricordato, risulta essere del peso di 150,00 tonnellate.

- che la proroga è ulteriormente giustificata se si consideri che il predetto cantiere navale si assumerà gli 

oneri di manutenzione del mezzo per ulteriori mesi sei, al fine di assicurare il servizio di pubblica utilità oggetto 

della convenzione, ovvero il varo e l'alaggio delle unità da diporto e dei motopescherecci nell'area cantieri della 

nuova darsena interna del porto turistico di Cattolica;

                          D E T E R M I N A 

1) per i motivi in premessa indicati, di prorogare per mesi sei, con decorrenza dal 17.11.2007, la 

convenzione sub Rep. n. 18.547 del 17.11.1997 attualmente in corso tra il Comune di Cattolica e il cantiere 

navale G.A.M. di Arcieri Tonino & C. S.n.c. avente ad oggetto l'esercizio e la gestione operativa della motogrù 

ASCOM BOAT-HOIST LBS 160 ricevuta in comodato gratuito dalla Regione Emilia Romagna con convenzione 

sub Rep. n. 18.452 del 29.08.1997;

2) di concordare con la Regione Emilia Romagna le modalità di risoluzione anticipata del contratto di 

comodato gratuito sub Rep. n. 18.452 del 29.08.1997 nonchè le modalità di restituzione o di altra destinazione 

del sopra citato mezzo;

3)di accertare le entrate di Euro 3.695,00 quale canone per l'anno 2007 e di Euro 1.884,42 quale 

canone per la proroga di mesi sei, per un totale di Euro 5.579,42, sul Cap. 560.000 del bilancio 2007 - 

Accertamento n. 517 -; 

4) di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia M. Rufer la Responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 



                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL35325/ASD-DEL     Determina D. n. 661 del 22.10.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


